
3. září 2018 

Milí námořníci!! 

Vítám vás po prázdninách zpátky ve škole – na začátku velké plavby 

po 4. třídě a České republice. Doufám, že jste si o prázdninách odpočinuli, 

načerpali síly, zažili mnoho nového a zajímavého a hodně toho viděli.  

 Naše plavba bude nelehká. Tak jako námořníci překonávají na svých 

cestách bouře a různé nástrahy, i my budeme muset zdolávat nejrůznější 

překážky a úkoly. Abychom zdárně dopluli až k cíli – k vytouženým příštím 

letním prázdninám, budeme se muset mnohému naučit. Budeme plout po 

všech krajích naší republiky a seznamovat se s jejím povrchem, městy i 

hospodářstvím. K tomu potřebujeme umět nejen dobře číst a psát, ale i 

počítat a znát přírodní zákonitosti. V tom všem se v průběhu naší plavby 

zdokonalíme. 

 Ještě před vyplutím však musíme připravit všechno potřebné k 

nalodění se. Musíme se domluvit na pravidlech, která bude celá posádka 

dodržovat, určit si služby, které budeme plnit, rozdat si učebnice atd. To 

vše nás čeká v příštích dvou dnech, kdy budeme ve škole 4 vyuč. hodiny. 

Na úterý a středu si sbal školní aktovku, penál, svačinu, bačkory. Od 

čtvrtka se budeme dle rozvrhu seznamovat s jednotlivými předměty a 

s učivem, které nás čeká ve 4. třídě. 

 Na svoji plavbu budeš potřebovat také pomůcky, které máš jistě už 

nakoupené podle červnového seznamu. 

 Přeji vám všem úspěšnou plavbu s vítěznými boji s překážkami, 

nemocemi a dalšími nástrahami, které vás čekají. 

Vaše kapitánka 

Yvona Molnárová 


